Принято       Утверждено
Педагогическим Советом Частного  Приказом директора Частного образовательного
образовательного учреждения         учреждения дополнительного образования
дополнительного  образования        Образовательный центр  «Лингва-Плюс»
Образовательный центр «Лингва-Плюс»
«22»   марта  2019 г.        №   22    от 26 марта 2019 г.

Протокол  4  ___________________(Е.И.Каменская)

ПОЛОЖЕНИЕ
о формах получения образования  и формах обучения

в Частном образовательном учреждении дополнительного
образования Образовательном центре   «Лингва-Плюс»

Согласовано
Совет родителей (законных представителей)
несовершеннолетних обучающихся
ЧОУДО «Лингва-Плюс»

«26» марта 2019
Протокол № 3

г.Артём

1 Общие положения.

1.1. Положение о формах получения образования и формах обучения в ЧОУДО «Лингва-Плюс» (далее -

Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-Ф3 «Об

образовании в Российской Федерации, Приказом Минпросвещения России от 09.11.2018 N 196 "Об

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам», иными нормативными актами, Уставом и локальными актами

частного образовательного учреждения дополнительного образования Образовательный центр «Лингва-

Плюс» ( далее  - Центр).

1.2. Настоящее Положение устанавливает формы получения образования и формы обучения в Центре.

2 Цели и задачи.

2.1. Упорядочение образовательной деятельности Центра  в соответствие с нормативно-правовыми

документами.

2.2. Определение форм получения образования и форм обучения по дополнительным

общеобразовательным общеразвивающим программам.

2.2.Обеспечение  прав и свобод  учащихся с соответствии с законодательством об образовании.

3 Формы получения образования и формы обучения.

3.1. 1. В Российской Федерации образование может быть получено:

1) в организациях, осуществляющих образовательную деятельность;

2) вне организаций, осуществляющих образовательную деятельность (в форме семейного образования и

самообразования).

Центр организует  получение дополнительного образования по дополнительным общеобразовательным

(общеразвивающим) программам непосредственно в Центре,  являющемся образовательной

организацией.

3.2. Формы обучения по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам

определяются Центром самостоятельно, если иное не установлено законодательством Российской

Федерации.

3.3. Обучение в Центре  с учетом потребностей, возможностей личности и в зависимости от объема

обязательных занятий педагогического работника с учащимися осуществляется в очной форме.

3.3. Педагогами Центра  могут использоваться различные образовательные технологии,

4. Заключительные положения

4.1. Настоящее Положение вступает в силу с момента его принятия  и действует до

официальной отмены или до принятия нового локального нормативного акта.  К
О

 П
 И

 Я